



Medlemsmöte med Huskvarna Idrottshistoriska Förening

Föreningens medlemsmöte den 15 november avhölls i Matsalen, Huskvarna Sportcenter. Under detta möte firades samtidigt föreningens 20-årsjubileum genom att alla föreningens idrottsskyltar fanns utställda och alla bjöds på kaffe och tårta.

Programmet bestod av att den legendariske basketspelaren Freddy Mravec berättade om sitt händelserika liv i samspråk med Lasse Nordmalm.

Freddy föddes i Svit i dåvarande Tjeckoslovakien (nuvarande Slovakien) men via studier hamnade han i Bratislava 1967. Han kom där att spela basket för storklubben Inter Bratislava. Samma år kom Alexander Dubcek till makten och reformerade landets politik under den s.k. "Pragvåren" 1968. Samma år i augusti invaderades Tjeckoslovakien av Warszawapakten och alla liberala reformer fick ett abrupt slut.

Ett år efter denna invasion i augusti 1969 fick Huskvarna Basketklubb besök av Inter Bratislava. I detta lag fanns då bl.a. Freddy och hans kompisar Marian Benec och Bruno Chmel. Freddy hade i förväg inga planer alls på att hoppa av, men efter en bankett i Folkets Park efter matchen valde Freddy (efter viss vända) tillsammans med sina två kompisar att hoppa av och lämna laget, strax innan avfärden tillbaka till Tjeckoslovakien.

Man begärde politisk asyl och fick detta mycket snabbt efter bara några veckor. Freddy fick även snabbt ett jobb på Huskvarna AB som svetsare och började spela basket för Huskvarna Basketklubb. Han blev mycket väl mottagen i Huskvarna och trivdes mycket bra här. Efter några framgångsrika år här hamnade han dock i Göteborg och spelade där basket för Högsbo och utbildade sig på GIH till gymnastikdirektör.

Freddy blev sedermera coach för ett antal lag i Göteborg och senare även för ett lag för funktionsnedsatta personer (Olympic) och har varit engagerad där i 40 år.

De dryga 30-talet åhörarna fick en mycket intressant berättelse om en 20-åring svåra val att hoppa av till ett annat land, men där allting ordnade sig på bästa sätt i hans nya land.

Freddy och Lasse avtackades med blommor av föreningens ordförande Gunnar Bergman.